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SECTION SF 30 BLOCK 14 CONTINUATION PAGE  
         
SUMMARY OF CHANGES   
 
 
SECTION  SF 30 - BLOCK 14 CONTINUATION PAGE  
 
 
 
The following have been added by full text:  
        AMENDMENT 0004 
Amendment 0004 is hereby incorporated to include: 

1. Provide remaining responses to PPIs 6, 7, 8, 9. 
2. Revised Evaluation Factor 
3. All other Items 

_____________________________________________________________________________  
 
I. PRE-PROPOSAL INQUIRY RESPONSES 

 
 
Question #6: 
 
With reference to Amendment 0003 issued on 05 October 2015, the following paragraph, relevant to the “Basis of 
Evaluation” is included on page 10 of 21: “Offerors relevant projects that demonstrate experience with concrete 
structural repair or retrofit work may receive a higher rating than those that do not demonstrate experience with 
concrete structural repair or retrofit work features.” Assuming that the project under solicitation is a new 
construction and considering that the requirement concerning concrete structural repair/retrofit work is not 
mentioned as a relevant characteristic for the projects to be submitted in the Factor 2 – Experience, we kindly ask to 
confirm that such criteria is effectively applicable to the Offeror evaluation for Factor 2. 
 
Response:  See revised Evaluation Factor, Amendment 0004. 
 
Question #7: 
 
With reference to Amendment 0003 issued on 05 October 2015 (Factor 1 - Technical Approach), we  
kindly ask if the “proposed schedule” stated at page 8 of 21 could be submitted in a double page  
format to be included in the Technical Approach narrative. 
 
Response:  A double page format will be acceptable. The complete submission for Factor 1 shall be limited to 
five (5) double-sided page (or ten (10) single-sided pages) excluding the organizational chart.  The 
organizational chart indicated in item (2)(a) shall be submitted on a separate page.   
 
Question #8: 
 
Is the project mentioned in the subject under LEED certification? 
  
If yes, please specify tipology target (i.e. silver/gold/platinum). 
 
Response:  Refer to Specification Section 01 33 29  LEED ™ Documentation 
 

Question #9: 
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Electromechanical work shall be managed by an existing DESIGO controlling system? 

Response:  Refer to the Specifications and Drawings on the Seimens DESIGO system requirements. 

 
______________________________________________________________________________  
 

 
II. EVALUATION FACTORS 

 
 

Factor 2 – Experience is hereby removed: 

Factor 2 – Experience: 

(a) Solicitation Submittal Requirements:   

The Offeror shall submit the following information:   

(1)  Construction Experience: 
Submit a minimum of three (3) and a maximum of five (5) relevant construction projects for the Offeror that best 
demonstrates the Offeror’s experience on relevant projects that are similar in size, scope, and complexity to the RFP.  
The contracts may be contracts completed for the U.S. Government or other clients.  For purposes of this evaluation, 
a relevant project shall: 

(1) be similar in scope by providing for the construction of a barracks, dormitory, hotel, or similar 
type berthing facility that is three stories or greater in height; 

(2)  have a construction contract value equal to or greater than €9,000,000; 
(3)  have a facility square footage equal to or greater than 5,000 square meters; and 
(4)  at least one (1) of these projects submitted shall demonstrate the use of structural concrete piles 

(shafts) as a part of the facility’s structure.  
 
Projects submitted for the Offeror shall be completed within the past ten (10) years of the date of issuance of this 
RFP.   

A project is defined as a construction project performed under a single task order or contract.  For multiple award 
and indefinite delivery/indefinite quantity type contracts, the contract as a whole shall not be submitted as a project; 
rather Offerors shall submit the work performed under a task order as a project.   

The attached Construction & Design Experience Project Data Sheet (Attachment A) is MANDATORY and SHALL 
be used to submit project information.  Individual blocks on this form may be expanded; however, total length for 
each project data sheet shall not exceed one (1) double-sided page (or two (2) single-sided pages).   

For all submitted projects, the description of the project shall clearly describe the scope of work performed and the 
relevancy to the project requirements of this RFP (i.e.: unique features, area, construction methods).  In addition, the 
description should also address any structural requirements for the project, including specific descriptions of those 
features.   

If the Offeror is a Joint Venture (JV), relevant project experience should be submitted for projects completed by the 
Joint Venture entity.  If the Joint Venture does not have shared experience, projects may be submitted for the Joint 
Venture members.  Offerors who fail to submit experience for all Joint Venture members may be rated lower.  
Offerors are still limited to a total of five (5) projects combined. 

If an Offeror is utilizing experience information of affiliates/subsidiaries/parent/LLC/LTD member companies 
(name is not exactly as stated on the SF1442), the proposal shall clearly demonstrate that the 
affiliate/subsidiary/parent firm will have meaningful involvement in the performance of the contract. 
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(b) Basis of Evaluation: 

The basis of evaluation will include the Offeror’s demonstrated experience and depth of experience in performing 
relevant construction projects as defined in the solicitation submittal requirements.  The assessment of the Offeror’s 
relevant experience will be used as a means of evaluating the capability of the Offeror to successfully meet the 
requirements of the RFP.  The Government will only review the first five (5) construction projects in the proposal. 
Any projects submitted in excess of the five (5) for Construction Experience will not be considered. 

Offerors relevant projects that demonstrate experience with concrete structural repair or retrofit work may receive a 
higher rating than those that do not demonstrate experience with concrete structural repair or retrofit work features.   

Offerors who submit relevant projects that demonstrate experience self-performing relevant features of work may 
receive a higher rating than those who do not demonstrate self performance. 

Relevant projects that demonstrate construction experience in Italy and in construction compliance with Italian law 
may receive a higher rating than those that do not demonstrate construction experience in Italy and compliance 
with Italian law. 

Factor 2 – Experience is hereby replaced with: 

Factor 2 – Experience: 

(a) Solicitation Submittal Requirements:   

The Offeror shall submit the following information:   

(1) Construction Experience: 
Submit a minimum of three (3) and a maximum of five (5) relevant construction projects for the Offeror that 
best demonstrates the Offeror’s experience on relevant projects that are similar in size, scope, and complexity 
to the RFP.  The contracts may be contracts completed for the U.S. Government or other clients.  For 
purposes of this evaluation, a relevant project shall: 

(1) be similar in scope by providing for the construction of a barracks, dormitory, hotel, or similar 
type berthing facility that is three stories or greater in height; 

(2)  have a construction contract value equal to or greater than €9,000,000; 
(3)  have a facility square footage equal to or greater than 5,000 square meters; and 
(4)  at least one (1) of these projects submitted shall demonstrate the use of structural concrete piles 

(shafts) as a part of the facility’s structure.  
 
Projects submitted for the Offeror shall be completed within the past ten (10) years of the date of issuance of 
this RFP.   

A project is defined as a construction project performed under a single task order or contract.  For multiple 
award and indefinite delivery/indefinite quantity type contracts, the contract as a whole shall not be 
submitted as a project; rather Offerors shall submit the work performed under a task order as a project.   

The attached Construction & Design Experience Project Data Sheet (Attachment A) is MANDATORY and 
SHALL be used to submit project information.  Individual blocks on this form may be expanded; however, 
total length for each project data sheet shall not exceed one (1) double-sided page (or two (2) single-sided 
pages).   

For all submitted projects, the description of the project shall clearly describe the scope of work performed 
and the relevancy to the project requirements of this RFP (i.e.: unique features, area, construction methods).  
In addition, the description should also address any structural requirements for the project, including specific 
descriptions of those features.   
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If the Offeror is a Joint Venture (JV), relevant project experience should be submitted for projects completed 
by the Joint Venture entity.  If the Joint Venture does not have shared experience, projects may be submitted 
for the Joint Venture members.  Offerors who fail to submit experience for all Joint Venture members may 
be rated lower.  Offerors are still limited to a total of five (5) projects combined. 

If an Offeror is utilizing experience information of affiliates/subsidiaries/parent/LLC/LTD member 
companies (name is not exactly as stated on the SF1442), the proposal shall clearly demonstrate that the 
affiliate/subsidiary/parent firm will have meaningful involvement in the performance of the contract. 

(b) Basis of Evaluation: 

The basis of evaluation will include the Offeror’s demonstrated experience and depth of experience in 
performing relevant construction projects as defined in the solicitation submittal requirements.  The 
assessment of the Offeror’s relevant experience will be used as a means of evaluating the capability of the 
Offeror to successfully meet the requirements of the RFP.  The Government will only review the first five (5) 
construction projects in the proposal. Any projects submitted in excess of the five (5) for Construction 
Experience will not be considered. 

Offerors who submit relevant projects that demonstrate experience self-performing relevant features of work 
may receive a higher rating than those who do not demonstrate self performance. 

Relevant projects that demonstrate construction experience in Italy and in construction compliance with 
Italian law may receive a higher rating than those that do not demonstrate construction experience in Italy 
and compliance with Italian law.  

______________________________________________________________________________  
 

III. PROPOSAL DUE DATE 
 
The proposal due date is 26 October 2015 at 11:00A.M. Central European Time (CET). 
 
Each offeror must electronically submit a separate price proposal and technical proposal to the Contract Specialists 
Stephen Astwood, stephen.astwood@eu.navy.mil and Joseph Martinez, joseph.a.martinez@eu.navy.mil. All 
proposals must be received by the time and date stated above. The time for receipt of proposals shall be based on the 
time on the receiving Contract Specialist’s computer. Timeliness of proposals will be in strict accordance with FAR 
52.215-1. Only those proposal received by the specified time and date will be considered and reviewed. Incomplete 
proposals may result in the rejection of the proposal. 
 
Please remember to acknowledge all amendments. 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
******All other terms and conditions remain unchanged****** 
 
 

 
  
 
(End of Summary of Changes)  
 


